Estado do Acre
Assembleia Legislativa
iabinete do Deputado Luis Tchê - PDT

PROJETO DE LEI No  /Ae 12019

Concede o TItulo de Cidadâo Acreano ao

Sen hor Daniel Ribeiro.

de Outu ro 2.19

Depu
Partido Democrãt

4 Lüis - Tchê
oTrabaihis. -POT

0 GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE

FAO SABER que a Assemblela Legislativa do Estado do Acre decreta e

eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica concedido o TItulo de Cidadâo Acreano ao Senhor Daniel Ribeiro.

Art. 20  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacâo.

Sala de SessOes "Deputado Francisco Cartaxo"

Rua Arlindo Porto Lea!, 241, Centro
CEP 69908-040 - Rio Branco/AC

Fone (68) 3213-4000

Ectado do Acre

Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado Luis Tchê - PDT

JUSTIFICATIVA

Daniel Ribeiro, natural de Belém - Estado do Pará, possui 35 anos, é

administrador e empresário.

Possui MBA em Planejamento e Gestâo Estratégica, e em Gerenciamento de

Projetos.

Pratctioner em Programaçao Neurolinguistica, é Mediador e Conciliador pela

Cámara Brasileira de Mediação e Arbitragem Empresarial.

Consultor empresarial ha 17 anos, atuando nos setores püblico e privado,

ministra treinamentos para mais de cinco mil pessoas, em diversos estados, nas

areas de lideranca, motivação, gestâo de pessoas, dentre outras.

Desde o ano de 2010 administra as Câmaras de Arbitragem do Acre como

gerente do Projeto CBMAE da Confederaçao das Associaçöes Comerciais do Brasil

- CACB, atuando como Coordenador Regional.

E o atual Presidente da Associaçao dos Jovens Empresários e

Empreendedores do Estado do Acre, e também atual Presidente do Conselho de

Jovens Empresários da Associação Comercial, Industrial, de Servicos e AgrIcolas do

Acre - ACISA.

Desempenhando outras várias atuaçães no âmbito empresarial, vem

exercendo excelente trabalho em nosso Estado.

Dessa forma, pelo relevante servico prestado é que se faz tao merecida a

concessâo do presente Titulo de Cidadão Acreano.

Rua Arlindo Porto Lea!, 241, Centro
CEP 69908-040- Rio Branco/AC

Fone (68) 3213-4000